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G. Winther: Med Hensyn til-Frede-
rikshavns Havn vil jeg bemærke, at jeg havde
paatænkt i Udvalget at stille et Forslag til
Bevilling af dennesSnm, men det, som har
afholdt mig derfra, var- en Bemærkning af
den høitærede Jndenrigsminister, som han og-
saa idag har,gjentaget, at der dog maatte yder-
ligere Oplysning til, forinden han turde fast-
holde Summen. Det er en Selvfølge, at,
naar han ikke turde fastholde den, turde jeg
det endnu mindre efter de da soreliggende Op-
lysninger. « s « « «

«Kayferx Den ærede Rigsdagsmand for
Helsingør (Thune) gjordes opmærksom paa, at

det, ikke at bevilge den Sum, der er forlangt
til Frederikshavns Havn, vilde være det Samme-
som ikke at fuldende en Bygning, til hvilken man

havde reist Murene, sog at det derfor vilde være
urigtigt, om man nægtede den forlangte Sum,
men det ærede Medlem beviste ikke; hvad der

dog her » egentlig maatte være Hovedspørgsmaa-
let,s nemlig hvorvidt man maatte kunne sige, «at

Frederikshavns Havn is dens nærværende Til-»

stand kan ansees for at være færdig,— eller hvor-
vidt- den først vilde være færdig, naar det Ar-

beide blev udført, som. nu er foreslaaets Det

ærede Medlem vil indrømme, at naar man ikke

veed videre derom, men maa henholde sig til

etForslag, som kun viser, at Havnecommis-

sionen i Frederikshavn ikke endnu betragter
Havnen som færdig, saa vilde det være for lidt
til at bestemme os til at bevilge den Sum,
der er forlangt, for derved at skaffe en førøvk
rigt endnu ikke klar Fuldendthed tilveie. Jeg
vilde undersøge det Spørgsmaal noget nær-

mere,- om Frederikshavns Hakvn bliver færdig,
naar denne Grund borttages, men dette Spørgs-

T maal er allerede blevet besvaret af den høit-
ærede Jndenrigsminister derhen, at det ikke vil
blive Tilfældet, at tvertimod flere vidtløftige
Arbeider ville forestaae, som i dette Øieblik
ikke kunne oversees, men som vi vide villekomme

bagefter; altsaa, vi ville ikke være færdige med

Havnen, selv om vi nu bevilgede de forlangte
20,000 Rd. Er Havnen i dens nuværende

Tilstand saaledes, at den ikke-kan tilfredsstille
de Krav, der« gjøres tilsdenP J saa Henseende
have vi jo hørt saavel af den høitæredeJnden-
rigsminifter, som af det ærede Medlem fra
Hjørring (L. E. Pedersen), at den hidtil har
viist sig at have havt tilstrækkelig Plads
til de Skibe, der have søgt-deri; og vil det

derfor ikke være rimeligere at betragte den som
færdig,-da den har tilfredsstillet de Krav,( der

ere gjorte til «den," end at begynde paa at give
den en yderligere Udvidelse, om hvis Udstræk-
ning vi i dette Øieblik ikke kunne have anden
Mening, end at den vil blive meget stor. Det

synes ogsaa, at der ikke er nogen overmaade

paatrængende Nødvendighed tilstede, hvorfor
man skulde udføre dette Arbeide, thi det er jo
mærkeligt, at Forslaget om dets Udførelse først
er kommet frem i det sidste Aar, efterat Frede-
rikshavns Havns Arbeider ien saa overordent-

lig lang Tid have været igang, og der er nd-


